
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

27.11.2024           с. Петровское                                  № 196                 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и 

вокальных коллективов 

 

         В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского муниципального округа от 22.10.2024 года № 166 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных 

коллективов» 19 ноября 2024 года подведены итоги муниципального этапа 

Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов. 

Конкурс проводился по 3 номинациям в 6 возрастных категориях. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 6-ти общеобразовательных 

организаций: МБОУ Волчковской СОШ и ее филиала в с. Рахманино, МБОУ 

Избердеевской сош и ее филиалов в сс. Дубовое, Кочетовка, МБОУ 

«Избердеевская НШДС». 

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Наградить грамотами отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа победителей муниципального этапа Всероссийского 

конкурса хоровых и вокальных коллективов: 

В возрастной категории от 7 до 17 лет: 

В номинации школьный хор «Песни моей страны»:  

за 3 место – сводный хор, обучающихся МБОУ  Избердеевской сош 

(руководитель – Панова Наталья Валерьевна). 

В возрастной категории 7 - 10 лет: 

        В номинации вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»:  

        за 1 место – коллектив «Виола», обучающихся  МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Арцыбашева Юлия Геннадьевна); 

        за 2  место – коллектив «Настроение», обучающихся МБОУ Волчковской 

СОШ (руководитель – Пуляева Ирина Александровна); 

        за 3 место – коллектив «Весёлые нотки» (младшая группа), обучающихся 

филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое (руководитель – Винокурова 

Надежда Петровна). 

 В номинации семейный коллектив «Связь поколений: любимые песни 

моей семьи»: 

         за 2  место – Чернышову Алену, Чернышову Елизавету, МБОУ 

«Избердеевская НШДС»  (руководитель – Арцыбашева Юлия Геннадьевна). 

          2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и участников 

конкурса. 



3. Руководителям общеобразовательных организаций, не принявших 

участие в Конкурсе, активизировать работу среди обучающихся, 

проявляющих выдающиеся способности в области вокально-хорового 

исполнительства.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева 


